

AMERIKOS UOSTU DARBININKŲ BOIKOTAS

PORTUGALIJOS PREMJERO SALAZAR GYVYBĖ YRA KRITISKOJE PADĖTYJE

LISABONA. — Portugalijos premjeras Antonio de Oliveira Salazar gavo naują krūšį galvoje. Jam padaryta antra operacija (pirma buvo rugsėjo 7 d.) ir jo gyvybei yra pavojus. Salazaras yra jau 79 metų. Portugalijos prezidentas Americo Thomaz susaukė 15 asmenų valstybės tarybą svarstyti padėtis. Portugalija nuo 1932 metų yra valdoma premjero Salazaro ir jo vadovautos Tautinės Vienybės partijos.

Daktarai nesėpia, kad Salazarą gyvybė yra dideliame pavojuje ir laiko padėtį beviltišką. Dabar neišku, kas Salazarą pakeis, tačiau su jo mirtimi Europa neteks savo ilgiausiai išvaldžiusio diktatoriaus. Portugalija iki 1910 metų buvo monarchija. Tais metais kilusi revoliucija išvarė karalių Manuelį ir buvo paskelbta respublika. Dabartinė konstitucija, paskelbta 1933 metais ir kelis kartus pakeista, atėjo kartu su Salazaru valdžia.

Portugalija yra vienintelė Europos valstybė, nesikaitant imperialistinės Sovietų Sąjungos, išlaikusi iki šių dienų nemažus kolonijų plotus. Tų kolonijų valdymas ir jų gynimas pareikalauja nemažai karinės jėgos ir išlaidų. Todėl, nežinint kolonijų turty, Portugalijos gyvenimo lygis nėra aukštas.

Salazaras nedėjo pastangų palikti sau įpėdinį, jį paruošti. Todėl valdancoje partijoje po jo mirties gali kilti varžybų dėl premjero vietos. Portugalijos gyventojams sunku bus įsivaizduoti kraštą be Salazaro. Prezidentas admiralas Americo Rodrigues Thomaz buvo septyneriems metams perinktas 1965 metais. Manoma, kad jis paskirs naują premjerą tik Salazarui mirus ir pasitaręs su Valstybės taryba.

Išpėja nesiderėti su sovietų vadais

WASHINGTONAS. — Kongreso respublikonų grupė, vadovaujama Illinois atstovo Paul Findlay, kreipėsi į prezidentą Johnsoną, išpėdami jį nesutikti šiuo metu su sovietų vadais. Toks susitikimas taptis dėl nusiginklavimo būtų didelė klaida, — tvirtina kongreso nariai. Susitikimas parodytų, kad Amerika priima Čekoslovakijos okupavimą ir pripažįsta Rytų Europoje sovietų įtakos sritį.

Kongreso grupė ragina prezidentą tvirtai pareikšti, kad jis nesiderės su rusais, kol jų kariuomenės daliniai liks Čekoslovakijoje. Prezidentas turis tuoj stiprinti Amerikos ryšius su NATO sąjungininkais. Čekoslovakija parodė, kad taikos problemos nėra tokios paprastos, kaip prezidentas norėtų jas matyti, nes sovietų intencijomis negalima tikėti. Jei rusai jaučiasi grasinami nedidelių reformų kitos komunistinės valstybės, kuri pažadėjo pasilikti Varšuvos pakte, tai kaip galima rusams tikėti, kad jie trokštų taikingo sugyvenimo su visiškai priešingos socialinės sistemos kraštu, kaip Amerika.

SACRAMENTO. — Kalifornija priėmė įstatymą, kuris draus nuo 1970 m. automobilių savininkams teršti orą dūmais. Automobiliai turės turėti specialius įtaisus, kurie valys iš motorų išeinančius dūmus.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — New York Times paskelbė, kad Amerikos vyriausybė planuoja pasiųsti į Europą keturias eskadriles aviacijos su 96 F-4 lektuvais ir dvi mechanizuotas pėstininkų brigadas su 28,000 vyrų. Kartu bus sumažintos administracijai skirtos kariuomenės grupės, parvežant namo apie 40,000 kariuomenės. Šie planai siekia parodyti NATO sąjungininkams, kad Amerika reaguoja į sovietų grėsmę. Kartu siekia nuraminti naminius kritikus, kurie reikalauja sumažinti Europoje laikomą kariuomenę.

BUKAREŠTAS. — Rumunija pasirašė su Belgija ekonominio, pramonės ir techninio bendradarbiavimo sutartį, tačiau, bijodama sovietų grėsmių, atšaukė Vokietijos žemės ūkio ministerio kelionę į Bukareštą.

ATLANTA. — Georgijos gubernatorius Lester Maddox pareiškė, kad jis aktyviai remia George Wallace kandidatūrą į prezidentus ir pasiūlė jam partneriu rinkimuose pasirinkti Čikagos merą Daley.

LONDONAS. — Tūkstančiai apsemtų Anglijos pietinėse srityse gyventojų kaltina oro būrį, kad jis neįspėjo žmonių apie ateinantį smarkų lietu. Trys asmenys potvyniuose žuvo. Vanduo perkirto 39 kelius, apsemė daug namų.

PARYŽIUS. — Prancūzijos prezidentas de Gaulle spalio 25 d. važiuoja lankyti Turkijos. Jis viešės 5 dienas.

WASHINGTONAS. — Erdvės tyrimų agentūrai vadovauti pakviestas dr. Thomas Paine, vietoje atsistatydinusio James Webb.

NEWARKAS. — Keleivinis traukinys nušoko nuo bėgių, apie 90 asmenų buvo sužeista.

Žada sustiprinti kovą su narkotikais

ANAHEIM. — Respublikonų kandidatas į prezidentus Nixonas Kalifornijoje pasakė kalbą, kurioje palietė Amerikoje smarkiai pakilusių įvairių narkotikų naudojimą ypač jaunimo tarpe. Nixonas pažadėjo, tapęs prezidentu, įgyvendinti penkių punktų programą, padidinti tris kart pasienio muitininkų skaičių, peržiūrėti kovos su narkotiku šmugeliavimu įstatymus ir kitais būdais kovoti su narkotikų plitimu.

Nixonas nurodė, kad tarp 1960 ir 1967 metų areštai pakilo 15 kartų. New Yorke pusė visų nusikaltimų įvykdomi narkotikų vartotojų. Narkotikai tapo Amerikos jaunimo rykštė.

Aplė 95% viso heroino ir 100% marijuanos, kurią gauna Kalifornijos jaunuoliai, ateina į Ameriką iš užsienio. Todėl teks sustiprinti pasienio sargybą ir muitininkų eiles.



Kiekviena sekmdienį Tokijo mieste vienoj šalia parko esančioje didelėje gatvėje sustabdomas trafiką, kad vaikai galėtų pasivažinėti dviračiais.

STIPRESNĖS NIGERIJOS KARO JĖGOS BAIGIA NUGALĖTI MAŽESNĖ BIAFRĄ

LAGOS. — Nigerijos kariuomenė paskelbė, kad ji po sunkių kovų užėmė Owerri miestą ir jau artėja civilinio karo galas. Dabar atskilusiai nuo Nigerijos Biafrai liko tik vienas didesnis miestas ir vienas aerodromas. Iš buvusių 29,000 kvadratinų mylių Biafros teritorijos, jai beliko apie 3,000 kv. mylių. Toje teritorijoje yra tik Umuahia miestas, kuriame yra ir vyriausio Biafros karo vado Ojukwu štabas. Raudonasis Kryžius sustabdė savo siųstus lektuvus su maistu badaujantiems Biafros gyventojams, nes paskutinis likęs Biafrai aerodromas jau apšaudomas Nigerijos patrankų.

Nežinint šio pralaimėjimo Biafros informacijos ministeris paskelbė, kad biafriečiai kovos toliau. Slaptos ginklų pardavimo organizacijos dar siūnia iš Portugalijos salų lektuvus su ginklais Biafrai. Šie skridimai yra gan rizikingi, tačiau lakūnai gauna už skridimus daug pinigų.

Nigerijos kariuomenės pašautas nukrito vienas UNICEF helikopteris, gabenęs į Biafrą vaistus ir maistą. Trys įgulos nariai liko nesužeisti. Helikopterį vairavo amerikietis Luther Beck, buvęs marinų lakūnas Vietname.

Paskutiniame Biafros valdomam mieste yra daug pabėgėlių iš jau užimty sričių. Jų tarpe yra europiečių: britų ir airių katalikų kunigų, vienuolių. Be jų Umuahia mieste apsigyveno 23 anglės, ištekėjusio už ibų genties vyrų.

Izraelio generolas ragina ruoštis

JERUZALĖ. — Izraelio gynybos ministeris gen. Dayanas išpėjo gyventojus, kad reikia būti pasiruošusiems naujam arabų puolimui. Jis pareiškė nežinąs, ar greit bus naujas karas, tačiau Izraeliui reikia išleisti daug pinigų naujiems ginklams. Reikia tikėtis, kad Egipto vyriausybė nepadarys naujos klaidos, tačiau Izraelis turi būti pasiruošęs.

Praejusį sekmdienį Egipto prezidentas Nasseris pareiškė, tikis j taisyklę, kad tai, kas buvo jėga atimta, gali būti tik jėga susigrąžinta.

Jordano artilerijos sviediniai apšaudė Beit Shean miestą. Čia buvo sužeisti aštuoni civiliai. Kitur fronte žuvo Izraelio karininkas ir buvo sužeisti trys kareiviai.

Žuvo P Vietname

Čikaga. — Pranešamas apie Vietname žuvusius amerikiečius iš Čikagos, vakarykščias Chicago Tribune j sąrašą įtraukia ir eilinį (pirmos klasės) Kestutį A. Petrauską, 22 metų Igno A. Petrausko sūnų, gyv. 6505 So. Artesian.

Kestutis Petrauskas baigė La Salle vidurinę mokyklą. Jis buvo pašautas kariuomenės vasario 29 dieną, o rugpjūčio 1 d. buvo atvežtas į Vietnamą. Jis žuvo mūšyje prie Tay Ninh, kur dalyvavo ir jo dalinys, 25-tos pėstininkų divizijos kuopa.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Gynybos sekretorius Cliffordas pareiškė, jog Amerika pasiųs Europon apie 20 tūkstančių kariuomenės grūdų supirkimo punktams 178 tūkstančius tonų grūdų. (Tiesa, '68/210). Grūdų supirkimas dar tęsiasi, nors planotasis supirkimo kiekis jau peržengtas.

Grūdų supirkimas ir miestų (bei kariuomenės) duona aprūpinimas dabar Lietuvoje yra Sovietų Sąjungos monopolizuotas. Lietuvoje supirkti grūdai vartojami ir Lietuvos ir "brolišku respublikų" gyventojams maitinti, tad supirktų grūdų dalis svartojama vietoj, dalis "eksportuojama" toliau į Rytus. Pažymėtina, kad dabar ir Lietuvos žemdirbių daugumas maitinasi "valdžios kepta" duona.

Nors sovietinė statistika teigia, kad pastaraisiais metais grūdų derliai Lietuvoje esą geresni kaip priešbolševikiniais laikais, bet pastebėtina, kad, pavyzdžiui, 1935 metais, iš mažesnės teritorijos (be Vilniaus krašto) Lietuva vien į užsienius eksportavo 162 tūkstančius tonų grūdų, visiškai patenkinusi savo žmonių ir gyvulių maitinimo poreikius. (E)

MEKSIKA. — Pirmadienį Meksika šventė savo 158-tą Nepriklausomybės sukaktį.



Demokratų partijos kandidatai prezidento ir viceprezidento pareigoms: kairėj Hubert H. Humphrey ir dešinėje Edmund Muskie.

UOSTŲ DARBININKŲ UNIJA ŽADA BOIKOTUOTI KOMUNISTŲ LAIVUS

NEW YORKAS. — Čekoslovakijos užėmimas sukretė nemažai amerikiečių, tačiau praktiškų žygių prieš Varšuvos pakto komunistų režimus nedaug kas griebsi. Jų tarpe bene didžiausia atkirtį planuoja Amerikos uostų darbininkų unija, International Longshoremen's association, kuri priklauso ir Amerikos darbo unijų kongresui AFL-CIO. Netolimoje ateityje, kaip praneša Victor Riesel, uostų darbininkai boikotuos komunistinių valstybių laivus Filadelfijoje, New Yorke, Norfolke ir Baltimorėje.

Čekai dar nepadėjo ginklų, — sako Maskva

PRAGA. — Čekoslovakijos spauda, nežinint įvestos cenzūros, nesibijo paprieštarauti Maskvai. Štai "Rude Pravo" paskelbė pirmame puslapyje trylikos ekonomistų pareiškimą, kuriame ginama ekonomisto ir vicepremjero Ota Siko planas Čekoslovakijos ekonominiams reformoms.

Kremlius spauda tas reformas buvo pavadinusi "sugrįžimu į kapitalizmą". Su tuo apibūdinimu nesutinka "Rude Pravo" pareiškimas. Čia sakoma, kad Siko planas buvęs geriausias kelias Čekoslovakijos ekonomikos išvystymui.

Dar aštriau pasisakė slovakių "Pravda". Čia sakoma, kad spaudos ir žodžio laisvės suvaržymai nesiderina su "mūsų socialistinės demokratijos idėjomis". Kad Čekoslovakija priėmė Rusijos reikalavimus, nereiškia, sako laikraštis, kad "mes kapituliavome ar atsisakėme savo pastangų atstatyti pilną Čekoslovakijos suverenitetą".

Moskvos spaudos agentūra vėl kartoją, kad "liaudies priešai" Čekoslovakijoje bando sulaužyti Maskvos susitarimą. Tie elementai dar nepadėjo ginklų, jie nepaiso oficialių asmenų pareiškimų. Komunistinio priešai bando išsilaikyti svarbiose pozicijose, valstybės aparate, unijoje ir masinėse propagandos kadruose, — skundžiasi "Tass" agentūra.

Kinija protestuoja dėl rusų lektuvų

HONG KONGAS. — Komunistinė Kinija įteikė Sovietų Sąjungai protestą dėl sovietų karų lektuvų įskridimų į Kinijos teritoriją. Kinijos žinių agentūra praneša, kad tarp rugpjūčio 9 ir 29 dienos įvairių tipų sovietų lektuvai net 29 kartus buvo įskridę į Kiniją "žvalgybos, trukdymo ir provokacijos tikslais". Skridimai įvykė Heilungkiango provincijoje, Tung Hua apylinkėse.

Protesto notoje Pekino vyriausybė nurodo, kad pernai įvyko 119 panašių įskridimų, tačiau anksčiau nebūdavo tokių įkryčių sienos pažeidimų vienoje ir toje pačioje vietoje.

SAO PAULO. — Brazilija sudarė specialų komitetą tirti pranešimų apie neatpažintus skraidančius objektus ir koordinuoti studijas tuo reikalu.

Adelaidės Baltų Taryba ir Federalinė Baltų Taryba Australijoje išsiuntinėjo protesto laiškus ir telegramas vyriausybei ir spaudai dėl sovietų įsibrovimo į Čekoslovakiją ir visiems priminti, kad prieš 28 metus Sovietai panašiu brutaliu būdu okupavo Lietuvą, Latviją ir Estiją. (E)

Unijos vadas Thomas Gleason jau seniau savo unijoje yra pravedęs prieš komunistinius režimus nukreiptų sprendimų. Jis pasmerkę Čekoslovakijos okupaciją ir skatina darbininkus streikuoti, paralyzuojant uosto uostus lenkų ir kitų okupacijoje dalyvavusių valstybių laivus. Jis pareiškė nieko neturįs prieš lenkus, kaip prieš žmones. Daug lenkų tautybės narių yra ir jo unijoje. Tačiau Varšuvos vyriausybė yra kitos spalvos. Lenkija uždirba nemažai dolerių veždama prekes iš komunistinių valstybių į Ameriką. "Mes iki šiol klausėme valstybės departamento, — aiškino Gleasonas, — ir krovėme lenkų laivus. Tačiau dabar valstybės departamentas tegu pats stato tiltus į rytus. Mes jų laivų daugiau neaptarnausime".

Teddy Gleason stengiasi, kad ir pasaulinė uostų darbininkų unija, kurios centras yra Londone, paskelbtų komunistinių laivų boikotą, tačiau tos unijos vadai siūlo skelbti tik 24 valandų boikotą. Gleasonas sako, kad šitoks trumpas boikotas teduos sovietų ir kitų komunistinių laivų jūrininkams vieną dieną atostogų užsienio uostuose ir tikslo nepasiekės.

Girdėti, kad ir kitos Amerikos darbo unijos svarsto, kaip nubauti rusus už Čekoslovakijos okupavimą. Prancūzijos užsienio reikalų ministeris išpėjo Sovietų Sąjungą, kad jei ji nori pagerinti santykius tarp Rytų ir Vakarų, tai turi greit išvežti savo kariuomenės dalinius iš Čekoslovakijos. Jei sovietai to nepadarė, prezidentas de Gaulle turėsias didelį nusivylimą.

Pragos valdžia paskelbė, kad netrukus užsienio turistai vėl galės atvažiuoti į Čekoslovakiją. Raportas sako, kad sienos su kitom socialistinėm valstybėm nėra uždarytos ir užsieniečių judėjimas yra normalus. Atidaryta siena ir su Rytų Vokietija.

Pasiuntinybės žinios — 1968 m. rugsėjo 5 d. Lietuvos Pasiuntinybėje įvyko Baltijos valstybių diplomatinių atstovų pasitarimas. Jį kvietė Lietuvos Atstovas, J. Kajeckas. Pasitarimo metu buvo pasiinformuota ir aptarta aktualiųjų reikalai.

J. Kajeckas, Lietuvos Atstovas, reikšia gilia padėką visiems pareiškusiems jam, ligos metu, vienu, ar kitu būdu užuojautą bei linkėjimus.

P. p. O. ir J. Kajeckai š. m. rugpjūčio 15 d. dalyvavo Vokietijos Ambasados pareigūno ir jo žmonos, p. Arthur K. Koehler, išleistuvių priėmimo, kurį rengė Vokietijos Ambasados Patarėjas ir ponis H. Middelmann.

Sovietų Sąjunga prašo Jungtinių Tautų pilnatį baigti atominių ginklų lenktynes, primant sovietų siūlomus sutarties projektus.

Mūsų SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOŠYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI

NR. 32 (212)

Kitas žemynas – kitos sąlygos:

SUKAKTUVINĖ STOVYKLA AUSTRALIJOJ

Ivyks tik 1969 m. sausio mėn. pradžioje
(iš pirmųjų nurodymų Australijos lietuvių skautams)

Laikas bėga, kaip vanduo upėje. Žiūr, čia ką tik grįžome iš metinių stovyklų, o štai jau prabėgo pusmetis su viršumi... Dar praeitų metų gale pradėjė pasirošimai V-jai Tautinei Stovyklai JAV yra "tape kūnu", t. y., pagrįdinė TS jau baigta. Mes, kitokių sąlygų verčiami, savo papildomą, TS pradėsime tik 1969 m. sausio pirmosiomis dienomis.

Bet ir čia to laiko nėra daug — beliko vos penki mėnesiai. Tad, ko dar lig šiol nepadarėme, dabar yra pats aukščiausias laikas apsidairyti ir susumuoti, ar tikrai visa tai, kas reikia ir galima buvo padaryti, yra padaryta?

Aš tikiu, kad visi vienetai kaupia lėšas kelionės išlaidų bei stovyklos mokesčių padengimui. Tai turėtų daryti ne tik vienetai, bet kiekvienas brolis ir sesė — o, juk, į V-ją Tautinę Stovyklą vykstame visi!

"Ne laikas šunis lakinti, kai reikia eit medžioti!"

Jau dabar (jei tai nepadaryta anksčiau) taupome, nutraukdami tam tikrą dalį nuo nebūtinų išlaidų ir atidėdami TS reikalams. Vadovai skatina, ragina, duoda pavyzdį (vartodamas žodį "vadovai", turiu galvoje vadovus nuo paskiltininko imtinai).

Į TS vykstame pilnose, vienodose uniformose (bent jau tunto ribose). Vyr. vadovų reikalas patarti, suorganizuoti, padėti. Išrikuokime vieną dieną savo skiltis, draugovės ir pasižiūrėkime ko kam trūksta: poros naujų kojinių, diržo, valtuokės, ženkliukų?... Būtų gerai, jei uniforminių palaidinių ir kelnų medžiaga būtų vienos spalvos. Jau vien virvūčių ir kojinių suvienodinimas, bei ženklų susiuvimas — susegimas ta pačia tvarka duos uniformoms vienodumo. Neužmirškime ir to, kad kai kas gali ir nepajėgti įsi-

gyti naujos uniformos. Pažiūrėkime, ar negalime šiam broliui ar sesei kaip nors padėti?

Kaip ir į ką skautai-tės pakuos savo turtą, imama į TS? Kuprinės yra idealu, bet jos mūsų rajone kažkaip vis laikomos nebūtinu dalyku.

Ar nereiktų prašyti tėvelių, kad šiu Kalėdų dovanėles vietoje nupirktų mums kuprines? Nors sumanus vadovas-vė su energinga draugove ir patys jas gali pasisiūti.

Skiltininkai, draugininkai apsižiūri, ar turės pakankamai kirvukų, kastuvėlių, ar sutvarkytos skilčių gairėlės, pirmos pagalbos vaistinė, pasirūpina kas paima kamuolį, virvę, reikalingus vadovėlius, signalines gaires?

Vyresnieji vadovai susistato paruošos į TS planą: žiūri, kad laiku visi susimokėtų mokesčius (rinkti galima pradėti jau dabar, bus lengviau mokėti dalimis!), praveda registraciją, laiku užsako vietas traukiniuose ir kt.

Visa tai tik "graučiai". Tikrąjį pasiruošimą atlieka skiltininkai ir kiekvienas skautas-tė (ir tai yra ne kiek nelengviau, kaip visa anksčiau paminėta): pakartojamos patyrimo laipsnių programos pramokstama dainų, eilėraščių, laukų pasirodymų, jau dabar pagalvojama, kaip bus pasipuošta aplink palapines bei savo rajonėliuose.

AUKSO JUBILIEJUS

V-sios Tautinės Stovyklos skaučių daina

Irenos Serelienės žodžiai

Broniaus Jonušo muzika

Tautinėj Stovykloj uždegėm ugnis.
Jungias mūsų gretos, mintys ir širdis.
Aukso jubiliejų su skambia daina
švenčiame šiandieną skautų šeimoje.
Tegul dega ir liepsnoja aukure ugnis,
Tegul artimui vis plaka skautiška širdis.

Gintaro krantuose, Nemuno krantuose
Mokėsi ir augo skautės Lietuvos.
Laisvėje saulėtoj ar svečiam krašte
Visad plešėuoja vėliava žalia.
Tegul dega ir liepsnoja aukure ugnis,
Tegul artimui vis plaka skautiška širdis.

Dangiškasis Tėvas laimina visus,
Sugrąžins jisai mum tėviškės namus.
O širdyse mūsų, kaip dangaus šviesa,
Visad tegul žydi vėliava žalia.



SKAUTININKAI APTARIA DARBOTVARKĘ SUKAKTUVINĖJE STOVYKLOJE

Dešinėje — kalba stovyklos komendantas Jonas Paronis, kairėje — susimokęs akademikų skautų viršininkas Liūtas Grinius.



"KLAIPĖDOS LAIVO DENYJE" V-JE TAUTINĖJE STOVYKLOJE

Toronto Rambyno tunto jūrų skautai su vadovu ps. P. Goriu išsiriakavo vimpilui pakelti.

ATVIRAME KELYJE KRIZĖ? Tai reformuokimės be gailėsčio ar sentimentalumo

Sukaktys yra proga apsvaistyti praeitį ir ja pasididžiuoti, o taip pat planuoti ateitį ir numatyti būsimą kelią. Mes skautai vyčiai, giliai vertindami savo tradicijas, į praeitį žvelgiame dažnai ir ją gana gerai žinome. Ja susižavėję, dažnai pamirštame dabartį, o dar labiau ateitį. Skautybės kūrėjo nusakymu, mes turime būti atviro kelio sąjūdis, t. y. — į priekį žiūrės, į priekį judas.

Nors Sukaktuviniai Metai proga ir iškilminga, per daug nesišvaistykime šventiškais žodžiais. Paremtais faktais reikia žengti į ateitį. Skautų vyčių šaka išgyvena krizę, ji nebeatitinka jaunų vyrų polėkių, reikalavimų ir lūkesčių, kitaip tarjant — ji yra atitrūkus ar atsilikusi nuo gyvenimo. Visa tai galime atitaisyti tik mes patys, skautai vyčiai, be jokio gailėsčio ir sentimentalumo įvertindami gyvenimo faktus ir pagal juos peržiūrėdami ir reformuodami sąjūdį.

Prieš metus LSB Skautų Vyčių Skyriaus vedėjas plačiai paskelbė registraciją ryšiui užmegsti. Įsiregistravo 161 skautas vytis, nors iš spaudos ir kitų šaltinių yra žinių, kad sk. vy-

Kai ateis vykimo į TS diena, vykime su plačia šypsena, su atdara siela — draugystei ir avantiūrai! Nenorėkime vien gauti, bet būkime pasiruošti ir duoti.

Nuvykę nelaukime kol įsakys, bet šokime patys į talką, pasiruošę padėti. Ne viskas ir TS bus taip, kaip iš anksto vaizdavo, bet stenkitės visi ją padaryti tokia, kad ją visi atsimitumėme per sekančius 50 metų!

Dar kartą: "Ne laikas šunis lakinti!"... v. s. B. Žalys

Mus kviečia Muzikologijos Archyvas

Šiandien į Jaunimo Centrą, vakare 7:30 val., 203 kambary, 5620 So. Claremont Ave., susipažinti su A. Vanagaičio 25 metų darbais. Numatyta turėti eilę paskaitų su jo dainų iliustracijomis. Vakaraus bus dvi paskaitos su margutiškais pamarginimais. Paskaitų žada būti labai įdomių ir vertingų. Jas skaitys: Jz. Bachunas, dr. St. Biežis, prof. Vl. Jakubėnas, adv. A. Lapinskas, kankl. J. Olšauskas, akt. St. Pilka, akt. Eglė Vilutienė, muzik. prof. Jz. Žilevičius ir kiti.

Paskaitos tęsis trečiadieniais iki spalio 9 d. Tuomet didžiojoje salėje bus statomas Dzinđi — Drimdzi vodevilis, surežisuotas J. Olšausko, ir spalvotas garsinis filmas iš A. Vanagaičio gyvenimo ir veiklos, paruoštas ir diriguotas Antano Olio.

Į paskaitas ir pobūvį įėjimas nemokamas, tik išlaidoms padengti pageidaujama maža auka.

Trečiadienį atidaromąjį žo-



SKAUTŲ VYČIŲ BŪRELIS išina dienos uždaviniai.

ARTĖJA CHICAGOS ŽAIDYNĖS

Rudeninė išykla į laukus su mielais bičiuliais

Trečioji skautiškių žaidimų — varžybų šventė Chicago skautams-tėms, vilkiukams ir paukštytėms rengiama rugsėjo 29 d. I val. p. p. Bučo sode Willow Springs, Ill.

Šventėje dalyvauja visų tuntų vienetai su vadovais, vadovėmis; visų tuntų vadijos ir visi skautininkai, skautininkės. Garbės svečiais dalyvauja LSB ir Sesierys Vyriausieji Skautininkai ir Vidurio raj. vadas.

Į šventę suvažiuojama lygiai pirmą valandą. Visi tuntai rikiuojasi aikštėje 1:30 val. vėliavai pakelti — šventei atidaryti. Lygiai 2:00 val. p. p. prasideda žaidimai skautų ir vilkiukų-paukštyčių atskirose aikštėse.

Skautų-skaucų aikštėje bus varžomasi šešiuose žaidimuose

1. Skautiško žinojimo varžybos. Draugovėmis tuntų grupėse. Teorinio žinojimo varžybos pagal patyrimo laipsnius. Laimimos trys pirmosios vietos kiekviename tunte.

2. Laiškų suradimas kompasu pagalba. Iš kiekvienos skautų-čių dr-vės dalyvauja po du asmenis su lauko kompasais. Laimima pirma, antra ir trečia vietos.

3. Mazgų estafetė draugovėmis. Naudojami mazgai: gerasis, piemenų, audėjų, žvejų, slankiojanti kilpa, kalinio kilpa. Laimima pirma, antra ir trečia vietos.

4. Morzės signalizacijos varžybos draugovėmis. Morzės ženklų skaitymas.

5. Laiškanešių estafetė su kliūtimis. Dalyvauja dr-vės tuntų grupėse. Pirmosios premijos tuntuose.

6. Tinklinis tarp tuntų komandų. "Aušros Vartai" — prieš "Kernavę". Laimėtojos — prieš "Lituaniją".

Vilkiukų-paukštyčių aikštėje — penki varžybų žaidimai

1. Ženklių sudėstymo estafetė. Vilkiukų ir paukštyčių dr-vės



KVADRATO ŽAIDIMO MOMENTAS

tuntų grupėse. Pirmosios premijos tuntų ribose.

2. Mazgų rišimo estafetė. Visos dr-vės dalyvauja tuntų ribose. Mazgai: gerasis ir piemenų. Pirmos premijos tuntuose.

3. Vartų šokimo lenktynės. Dalyvauja dvi grupės: A. Visos paukštytės poromis. B. Visi vilkiukai poromis. Pirmos ir antros vietos grupėse.

4. Lenktynės maišuose. Dalyvauja dvi grupės: paukštytės ir vilkiukai. Laimimos pirmos, antros ir trečios vietos grupėse.

5. Kvadrato rungtnės tarp draugovių. Paukštyčių ir vilkiukų grupės. Laimimos pirmos vietos grupėse.

Visi žaidimai baigiami 5 val. p. pietų. 5:30 visi tuntai rikiuojasi vėliavai nuleisti. Premijų įteikimas laimėtojams. Skautiškių žaidimų varžybų šventės uždarymas.

šventės metų įvyks ir tėvų-rėmėjų gegužinė, kurioje veiks bufetas, šiltų ir šaltų patiekalų valgykla ir labai vertingi laimėjimai. Plačioji Chicago ir apylinkių lietuvių visuomenė labai kviečiama šioj šventėj dalyvauti.

Visų tuntų skautai-tės, vilkiukai-paukštytės šventėje kviečiami dalyvauti stovykline uniforma, prie jos dėvinti skautiška kaklaraištį. Visi vadovai ir varžybų teisėjai-jos praso mi atvykti pilna vasarine uniforma.

Rengėjai

dį pasakys prof. Vl. Jakubėnas, sol. G. Mačytė sugiedos Vanagaičio sukomponuotą "Sveika Marija". Apie A. Vanagaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

Tuo reikalu buvo susirinkimas Muzikologijos Archyvo patalpose, kur dalyvavo prof. Jz. Žilevičius, muz. Jz. Bertulis, akt. E. Vilutienė, J. Vaidelys, M. Valiukėnas, E. Jasiūnas, A. Gintneris. Pasžadėjo padėti Margutis, Daukų radijo ir spaudos bendradarbiai. Tikrai verta ateiti rugsėjo 18 d. 7:30 val. į Jaunimo centrą ir pasiklausti pirmųjų paskaitų ir pranešimų. A. Gintneris

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie ano laiko vaidinimus ir jų pasirodymus. Viskas žada būti įdomu ir miela prisiminti, kas buvo prieš 25 metus Čikagoje.

— Mok. Gailutė Valutienė naujiems mokslo metams prasidėjus išijungė į Am. Liet. Montessori d-jos Vaikų Namelių auklėtojų eiles. Pedagoginę veiklą mok. Valutienė pradėjo Vokietijoje. Sekmingai užbaigusi daželio mokytojų kursų ji ėjo vaikų darželių vedėjos pareigas. Amerikono-gaičio gyvenimą kalbės prof. Jz. Žilevičius ir dr. St. Biežis, o akt. E. Vilutienė paskaitys įspūdžius apie

NEGRAŽŲ GIRTIS NE SAVO DARBAIS

Kas paskatino kurią gražinti šv. Kazimiero kapinėms lietuvišką vardą?

"Draugas" kukliai, net be antraštes įsidėjo rugsėjo 12 d. laidoje informaciją, kad antradienį, rugsėjo 10 d., šv. Kazimiero kapinių reikalų įvykęs posėdis, kuriame dalyvavę "lietuviai klebonai, trustistai-patikėtiniai, katalikų organizacijų, pasauliečių teisėms apginti ir sklypų savininkų komitetų bei kurijos atstovai".

Iki šiai vietai viskas tikra tiesa, bet nuo šios vietos nebe tiesa. Sekančiu punktu "Draugas" informuoja sekanciai: "Posėdyje paaiškėjo, kad Katalikų federacijos ir kat. organizacijų pirminis reikalavimas gražinti lietuvių vardą šv. Kazimiero kapinėms kardinolo J. Cody jau patvirtintas".

Negražų svetimomis plunksnomis puošti, dar negražiau kitų iškovotais laimėjimais savintis. Kada gi ir kam ta federacija ir tos katalikiškos organizacijos tą savo "pirmąjį reikalavimą" gražinti šv. Kazimiero kapinėms lietuvių vardą patelkė?

Nebesinori kartoti seniai aprašytas istorijas, kaip ta federacija su savo "katalikiškoms organizacijomis iš miego pakirto, kuomet Algio Regio sudarytas specialus komitetas visą Chicago lietuvišką visuomenę jau buvo sukėlęs! Be to, toji katalikų federacija savo noru ir iniciatyva Kurijai negalėjo tokio reikalavimo kelti, kadangi ne Kurija gi buvo šv. Kazimiero kapinėms lietuvišką vardą pašalinusi, o jos pačiose dvasios ir kū-

no vadai — "lietuviškieji" klebonai!

Tiesa, kad Chicago arkivyskupas kardinolas Cody "jau patvirtino" užvardinimo Lithuanian gražinimą, bet jis pats ir pasakė, kad ne Kurija žodį Lithuanian buvo pašalinusi, o Lithuanian priests, lietuviškųjų parapijų klebonai, kaip apie tą pašalinimą klasiškai yra pasakęs klebonas Katauskas, kad šv. Kazimiero kapinėms vardas Lithuanian buvo pašalintas for reasons of expediency!

Kaip lietuvių išjudino visas svietiškas ir dvasiškas galybes

Chicago lietuvių katalikų piketai prie šv. Kazimiero kapinių administratoriaus prelato Černiausko rezidencijos, protestuojant dėl laidojimo papročių išniekinimo ir lietuviškojo vardo pašalinimo, padarė tokį įspūdį, kad Pasauliečių teisėms švento Kazimiero kapinėse apginti komiteto pirmininkas p. Algis Regis buvo pakviestas duoti tuo reikalu pasikalbėjimus per radiją ir televiziją.

Vieną sekmadienį, pirmąjį po Demokratų konvencijos, pas Regį į namus atvažiavo išsisa NBC TV ekipa iš 5 vyrų su savo mašinerija ir užkurdavę per Channel 5 perdavė 3 minučių interviu, pavaizduojantį kaip lietuvių kovoja prieš savo tikėjimo ir tautinių tradicijų išniekinimą jų pačių kapinėse.

Sekantį sekmadienį CBC Radijo perdavė 5 minučių radijo

pasikalbėjimą, padarytą per tolimos distancijos telefoną.

Regio interviu per televiziją buvo padarytas ką tik baigus pranešimą apie konvenciją. Kiek tokią informaciją yra verta, aišku bus iš to, kad interviu dėl NBC TV daręs asmuo pastebėjo, jog norint tokį pasikalbėjimą privačiai iš šalies užsakyti, kaštuotų mažiausiai \$50,000!

Tas ir išaiškina, dėlko antradienį rugsėjo 10 dieną, staiga buvo suaukštas šv. Kazimiero kapinių klausimų pasitarimas pačioje diecezijoje, kur monsinjoras McElligott viešai pranešė arkivyskupo kardinolo John Cody pareiškimą, jog arkidiecezija niekuomet lietuvių vardo iš jų kapinių nemetė ir nieko prieš jį neturi, bet kad tačiau padarė pačių lietuvių klebonai "for expediency"! Monsinjoras McElligott pareiškė, kad Lithuanian pavadinimas greičiausiu laiku bus atstatytas.

Žmonės žada piketuoti patį kardinolą Kodį

Minėtame rugsėjo 10 dienos pasitarime arkidiecezijoje iš lietuvių pusės buvo kviešti kapinių lietuviškieji klebonai ir trusteipatikėtiniai (kurie yra tų pačių klebonų parinktiniai), Al. Regis, p. Giedraitienė ir nuo federacijos bent trys A. Jokubka, K. Kleiva ir Dr. J. Jerome. Atmosfera sudaryta tokia, jog atrodė, kad šiaip sau susirinko seni geri pažįstami pasiisnekučiuoti. Į realybę susirinkimas buvo sugrąžintas, kai Regis priminė, jog vardo Lithuanian gražinimas toli gražu dar nėra visi lietuvių reikalavimai ir kad lietu-



DIDELE DALIJŲ PARODA

šeštadienį, sekmadienį ir pirmadienį, rugsėjo 21—23 dienomis, Chicagoje, Ford City Shopping Centre, 7600 So. Cicero Ave., įvyks didelė Chicago dalijų paroda. Parodos organizaciniam darbui vadovauja Chicago lietuvis Ed. Mankus, gyv. 3250 West Marquette Road. Parodos vadovybė pagerbė sen. Dirkseną, vieną dalijų rūši pavadinama jo vardu. Paveiksle matome lietuvių Ed. Mankų ir senatorių E. Dirkseną.

viai dėl savo teisių nesiliaus kovoję, o reikalui esant žmonės ruošiasi net piketuoti patį kardinolą Kodį!

Lietuviai pasitikėjo savo dvasios vadais, kaip vaikai pavestami tėvams globoti ir saugoti ką geriausia turėdami, bet tas pasitikėjimas liko sugriautas; dvasios vadai savo ekonominius išrokavimus pastatė aukščiau tikėjimo dalykų pasakė Regis. Susirinkimas baigtas sudary-

mu komisijos iš penkių grupių po 2 atstovų: nuo LB Pasauliečių teisėms šv. Kazimiero kapinėse apginti komiteto, nuo Sklypų savininkų draugijos, nuo kapinių trustistų-patikėtinų, nuo klebonų ir nuo katalikų federacijos.

Tai štai kaip federacija pasidvasios vadai savo ekonominius išrokavimus pastatė aukščiau tikėjimo dalykų pasakė Regis. Susirinkimas baigtas sudary-

Nyksta katalikiškos mokyklos

Kaip tą nykimą aiškina vyskupas ir eiliniai katalikai

Šiuos mokslo metus Katalikų mokyklos Chicago srityje pradėjo su 330,000 mokinių, kas reiškia 13,000 mokinių mažiau negu praeitais mokslo metais.

Toki mokinių skaičius sumažėjimą Lojolos universiteto švietimo departamento vedėjas Dr. John M. Wozniak aiškina trejopai:

1) Finansiniai sunkumai ir seselių vienuolių mokytojų skaičiaus sumažėjimas;

2) Viešųjų mokyklų kompeticija ypač priemiesčiuose, kurios mokyklos yra geresnės, turi mažesnes klases, ir tt.

3) Kunkuliavimas pačioje Katalikų bažnyčioje po Vatikano II Susirinkimo, kai daugelis tėvų pradėjo pervertinti parapijinių mokyklų teikiamo auklėjimo vertę.

Finansiniai sunkumai gali atvesti prie to, kad parapijinis vaikų auklėjimas pasidarys praeities dalykas, pasakė Evanstono katalikiško švietimo tarybos narys ir šv. Joanos Arkietės mokyklos tarybos pirmininkas William Shea, pridurdamas, kad Evanstone ir Skokie per praeitą 6 metus 400 pradžios mokyklos mokinių iš parapijinių perėjo į viešąsias mokyklas.

"Mes vis dar tvirtiname, kad katalikų vaikams geriausias auklėjimas yra teikiamas katalikiškose mokyklose", pareiškė arkidiecezijos kat. mokyklų superintendentas vyskupas William McManus, paaiškindamas, kad viena iš katalikų mokinių skaičiaus sumažėjimo priežasčių esąs gimdymų sumažėjimas. Čia lyg ir paaiškėtų, dėlko popiežius taip atkakliai kovoja prieš gimdymų kontrolę.

Nepasitenkinimas parapijinėmis mokyklomis reiškiamas kaip liberalių, taip konservatyvių katalikų tarpe.

"Aš protestuoju, kam (katalikų mokyklose) pašalintas Baltimorės katekizmas ir naujuose vadovėliuose kaip Word and Worship serijoje, įmaišoma politika", pareiškė viena "tradicionalistinė" iš Wilmette, kuri kaip ir "Concerned Catholic Parents" (Susirūpinusių katalikų tėvų) organizacija jau dveji metai kovoja prieš tikybos vadovėliuose "kelių asmenų sulyginimą su

Kristumi". Vienas toks yra negrų kunigas Martin Luther King.

"Aš mieliau leisiu savo (tris) sūnus į Highland Parko aukštą mokyklą negu į Lojolą", pareiškė viena motina. "Aš nebetingai į vaikų katalikišką, auklėjimą. Tuo būdu auklėjant berniuką, galima iš jo padaryti siauraprotį".

Į katalikiškų mokyklų nykimą atsiliepia ir žymiai padidėjusios išlaidos. Nesenai pradėdant vaiką leisti į katalikų mokyklą, tėvai turėjo įmokėti tik \$20; dabar turi įmokėti \$100 ir dar po \$20 už vadovėlius.

Dėl visų šių priežasčių Chicago srityje šiomet beveik šešios katalikiškos mokyklos: šv. Gabriėliaus komercinė aukštesnioji mokykla, šv. Jono Nepamuceno ir šv. Patriko mokyklos pietinėje Chicagoje; šv. Finbarro, švenčia-

sius širdies ir šv. Kazimiero mokyklos Chicago Heights, ir dar šv. Melo ir Providence aukštesnės mokyklos miesto vakarinėje dalyje.

Užgesinkite scenoje šviesas, negali užmigti!"

Iš parterio kitas balsas: "Negesinkite, dar nebaigiau laikraščių perskaityti!"

MANDOLINA

"Ar tamsta nieko neturėsite prieš, jei aš kartą nuo karto valandėlę kitą praleisiu su savo Mandolina?" klausia ką tik kambarį nusisamdęs nuomininkas šeimininkės.

"Jokių būdu ne!" ryžtingai atsakė šeimininkė. "Mano namuose pašalinėms moterims lankytis griežtai uždrausta!"

MODERNUS TEATRAS

Vaidinant kažkurį modernų veikalą iš balkono pasigirdo bal-

IPRASTAS METODAS

Berniukas nusiskundė, kad mergina atmetė pasipiršimą.

"Tai ką, eisi nusisauti?" "Na, ne, tokiais atvejais aš paprastai skandinuoju!"

NEMALONUS SAPNAS

Kalbas du visam amžiui nu-teisti kaliniai.

— Šiąnakt mačiau labai nemalonus sapną, sako vienas.

— Įdomu, kokį?
— Sapnavau, kad esu išvarytas į gatvę.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2508 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagelduamų prekių labai prielaimomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicago lietuvių įstaigą, turinčią tel. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai į Chicago ir Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ZUKAUSKAI

HIGH RATES

4.75%
Per annum on regular Savings

5.25%
Per annum on Investment Bonus

Savings Insured to \$15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Jau išėjo

Povilo Laurinavičiaus romanas

BE DRUSKOS

Kieti viršeliai — \$4.00, minkšti — \$3.50. 404 puslapiai.

Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Knygoje kelia aštrius gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos.

Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE.

Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608.



Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!



Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius darbus. Pirmia, jie padeda jums pasiekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkę bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nuosimčius nuo mėnesio pirmos.

5 1/4% MOKAME VIENERIŲ METŲ \$10,000 AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

4 3/4% TAUPYMO KNYGELIŲ SĄSKAITOMS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Isteigta 1923 metais

Tel. HA 1-3070

Istaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

dividends have been paid every year since 1897...

EARN — HIGHEST RATES ON SAVINGS

5 1/4% PER ANNUM

SAVINGS CERTIFICATE ONE YEAR \$9,000 MINIMUM

4 3/4% PER ANNUM

CURRENT RATE ON PASSBOOK SAVINGS

UNION FEDERAL SAVINGS

3430 SOUTH HALSTED ST., CHICAGO PHONE 523-2800

A. J. AUKERS, President

HOURS: Mon.-Tues. — 9-4, Wed. — Closed, Thurs. 9-8, Fri. 9-6, Sat. 9-12

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

SECOND - CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS

Subscription Rates:	trims mėnesiams	\$4.00
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months; Canada \$18.00 per year; other countries \$21.00 per year.	vienam mėnesiui	\$1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday	Užsieniuose:	metams	\$21.00
Dienraščio kainos:	pusei metų	vienam mėnesiui	\$11.00
Chicago ir priemiestiuose	metams	vienam mėnesiui	\$2.50

Kitose JAV vietose:	metams	\$14.00
metams	pusei metų	\$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Lietuviai Televizijoje

Po dviejų su puse metų gyvavimo lietuviškas žodis, muzika, dainos, tautiniai šokiai, o taip pat mūsų įvairių organizacijų pranešimai, staiga išnyko iš televizijos oro bangu. Tuo pačiu, išnyko svarbi komunikacijos priemonė, kuri kiekvieną trečiadienį patraukdavo tūkstančius lietuvių prie televizijos imtuvų ne tik čia Chicagoje, bet ir toli už jos ribų.

Kodėl visa tai taip netikėtai staiga įvyko ir kokia lietuvių televizijos ateitis? Kiekvienam mūsų aišku, kad jokia programa negali išsiversti be lėšų. Lietuvių TV per visą savo gyvavimo laikotarpį ne gyvavo, bet — merdėjo. Trūkumas lėšų neleido jos vadovybei pagerinti programą, versite vertė ieškoti kelių išlaidoms apkarpyti, kad būtų įmanoma gauti su galu sudurti. To pasekoje buvo derėtasi su TV stoties vadovybe, kad ji sumažintų mokesčių už programų perdavimą. Buvo nusidereta, bet už tai turėjome pasitenkinti žodine sutartimi. Kitaip tariant, nepasirašius su stotimi sutarties, pasitaikius progai mūsų užimamą laiką brangiau parduoti, stotis mūsų programos perdavimą staiga nutraukė. Stoties siūlomus kitas transliavimo laikus yra mums nepriimtinas. "Lietuviai Televizijoje" valdyba, apsvaarsčiusi susidariusią padėtį, nutarė:

1. "Lietuviai Televizijoje" non-profit korporacijos ne likviduoti, o palikti ją veikiančią ir toliau.
2. Kreiptis į lietuvių visuomenę ir visas organizacijas, prašant laikinai susilaikyti nuo piniginių aukų siuntimo, bet vietoje jų, siūsti savo pasizadėjimus (pusei metų ar metams) nurodant, kokio dydžio pinigine auka su-

Čekoslovakijos įvykiai. Nemažas skaičius švedų, kurie remdavo komunistus, ši kartą, pasipiktinę Čekoslovakijos okupavimu, nuo komunistų kandidatų atsisagėžė ir orlsavo už socialdemokratų. To pasekmės buvo tokios, kad komunistai bepravedė tik tris atstovus (turėjo aštuonis). Nepasisekė komunistų vadovybei sulaukyti savo šalininkų nei gana griežtu pasmerkimu Maskvos už Čekoslovakijos okupavimą.

Svedijos socialdemokratų laimėjimas taip pat siejamas ir su tuo faktu, kad rinkimuose dalyvavo apie 90 nuosimčių visų gyventojų, kurie turėjo teisę balsuoti. Tai rodo, kad tais rinkimais buvo labai susidomėta ir juose tikrai pareikšta daugumos valia ir daugumos pageidavimas, kaip kraštas turi būti tvarkomas.

fiktų lietuvių TV parenti ateityje.

3. Iš prisiųstų lietuvių visuomenės bei organizacijų pasižadėjimų paašikėjus, kad lietuviškos programos išlaidoms pakaks lėšų, stengtis galimai geičiau šią proramą vėl atgaivinti.

4. Programų pagerinimui tuoj pat įsigyti garsinį filmavimo aparatą. Šis aparatas įgalintų pasiekti įvairių lietuvišką meninį talentą, kur jis bebūtų, o tuo pačiu pakeltų ir programų lygį.

5. Iš turimų mūsų archyve daugybės įvairių filmų sudaryti išsą 2 valandų ilgumo filmą. Šią filmą demonstruoti įvairiose lietuvių gyvenamose vietovėse bandant sutelkti lėšų įsigyti garsinio aparato išsimokėjimui.

Mieli lietuviai! Lietuvių TV vadovybė, dirbdama be jokio atlyginimo, per du su puse metų dėjo didžiausias pastangas, kad lietuviškas žodis oro bangose neišnyktų. Neuzmirškime, kad tas lietuviškas žodis, muzika, daina yra vienas svarbiausių veiksnių, kuris mus jungia, gaivina. Jis vienodai jaudina ir seną ateivį ir mus, aisdūrusius tremtyje. Jis leidžia valandėlei užmiršti visus dienos rūpesčius, leidžia bent sąjaujone paklausti po gimtuosius tėviškės laukus.

Mes esame pasiryžę tą lietuvišką žodį vėl atgaivinti. Vien tik nuo jūsų žadamos paramos priklausys ar lietuviška daina dar ilgus metus aidės televizijos bangose ar jai teks nutilti. Jūsų, mieli žiūrovai, iki šiol parodytas nuolankumas bei nuosirdi parama teikia mums vilčių ir ryžto nugalėti šią veiklos kelyje pasitaikiusią kliūtį.

Malonėkite savo pasizadėjimus neatidėliodami siūsti sekančiu adresu:



Balfo 108 sk. valdyba ir susirinkimo dalyvių dalis, sėdi iš kairės: A. Kavera, Regina Simokaitis, Aldona Daukas, Ona Jagiella ir K. Bružas, Balfo Chicago apskr. v-bos vicepirm. org. reik., stovi: A. Girnius, P. Augustinas, J. Bertušius, A. Eivienė, J. Klauinienė, D. Bleiškis, E. Bleiškienė, V. Girnius ir namų šeimininkas M. Simokaitis. Nuotrauka J. Kasakaitis

BALFO 108 SKYRIAS NARIŲ SUSIRINKIMAS

Reginos ir Mykolo Simokaitių puošniame bute Marquette Parke, rugsėjo 10 d. įvyko Balfo 108 skyriaus narių, rėmėjų iš visos plačiosios Čikagos susirinkimas. Balfo 108 sk. yra vieništelis Chicagoje, kuris neturi rajono. 1944 metais a. a. Sophijai Barcus pirmininkaujant Balfo Chicago apskr. valdybai, Balfo 108 skyrius buvo įsteigtas prie Sandoros, ir jo pirmininkė ilgesnį laiką buvo a. a. Petronėlė Grybienė. Jai sumaniai vadovaujant, skyrius išaugo, išsiškoko ir šiandien tebėra gajus.

Reginos Simokaitienės sušauktas susirinkimas vienbalsiai pasisakė už skyriaus egzistavimą. Naujon valdybą išrinkti: Pirm. — Aldona Daukienė, vicepirm. — Aleksandra Eivienė, išd. — Regina Simokaitienė, sekret. Ona Jagiellenė, revizijos kom. pirm. — Jonas Bertušius ir narė Jūratė Kamenė. Naujų narių prisirašė 13 asmenų, Balfo 108 sk. nariai rėmėjai, prašomi aukas ir nario mokesčių siūsti — Aldona Daukas (Sophijos Barcus ra-

Lietuviai Televizijoje
2615 W. 43rd. ST.
Chicago, Ill. 60632

Už jūsų parodytą nuolankumą iš anksto dėkojame. Ačiū! Lietuviai Televizijoje Valdyba: Pečaras Armonas, Pranciška Gramontienė, Algimantas Kleinaitis, Gediminas Lapėnas, Kazys Oželis, Tolius Šlutas, Edvardas Veinšreideris, Helen Zimmer.

dijo) 7159 So Maplewood St., Chicago, Ill. 60629, arba įteikti izdininkei Reginei Simokaitienei. Visos aukos ir nario mok. bus pakvituojamos Balfo kvitais, ir aukas galima nurašyti mokesčių blankus pildant.

Be to buvo atšvestos Reginos Simokaitienės vardinės. Seimininkė dalyvius pavaišino kavute. K. B.

DAININIKAI PAS DR. VALANTIEJŲ

New Buffalo, Mich. Praeitą sekmadienį pas Dr. Valantiejų sugūžėjo didokas būrys Čikagos Lietuvių Operos dainininkų ir bendradarbių. Jie praleido popietę puikioje Dr. Valantiejaus rezidencijoje ir sode, esančiame prie Cedar Lane. Visi buvo skaniai pavaišinti, o jie puikiai padainavo šeiminkui, palinkėdami jam sveikatos ir ilgų metų.

Dr. Valantiejus prižiūri ir auklėja 8 vaikus atsilikėlius. Tai nepaprastai sunkus ir varginantis darbas, bet daktaras turi reikalingos kantrybės.

Padėka buvo pareikšta ir p. Vladui Rasčiauskui, kuris padėjo dainininkams geičiau ir saugiau nukristi į New Yorką ir ten padainuoti. Visi buvo sužavėti Dr. Valantiejaus vaišingumu. Dainininkas

LIONGINAS GAIGALAS IŠVAŽIAVO BRAZILIJON

Lionginas Gaigalas, tris mėnesius paviešėjęs Chicagoje, rugs. 15 d. išvyko atgal į Bra-

ziliją, kur tebegyvena jo motina. Lionginas Gaigalas yra buvusio Brazilijos lietuviškų mokyklų vedėjas Liongino Gaigalo jaunas sūnus. Jo tėvas Lionginas Lietuvoje mokytojavo nuo 1919 iki 1929 metų. Jis priklausė valst. liaudininkams. Zarasų apskrityje buvo valst. liad. partijos sekretorius, glaudžiai bendradarbiavo su Dr. Juozu Buzeliu. Liongino tėvų krikščionys atleido iš mokytojo pareigų, o vėliau jį persekiojo smetonininkai.

Lionginas Gaigalas išvyko į Braziliją. Villa Anastazia kolonijose organizavo lietuvišką mokyklą Dr. Basanavičiaus ir Dr. Vinco Kudirkos vardais. Kurį laiką jam teko redaguoti "Brazilijos lietuvių". Vėliau jis tragingai mirė....

Mokytojo jaunfausis sūnus Chicagoje aplankė savo dėdę Juozą Gaigalą, domėjosi Čikagos lietuvių gyvenimu ir pasižadėjo parašyti ir Amerikos lietuvių spaudą apie Brazilijoje gyvenančius. J. Gaigalas

I moteris nušanta, kita sunkiai sužeista

Maisto produktų krantuvėje, 6611 So. Halsted St. (National Tea Co.) dvi moterys susiginčijo. Rezultatas: p. Mae Clay, 31 m., 4576 So. Oakenwald, buvo pašauta ir mirė ligoninėje porą valandų vėliau. Kita moteris, Leone Peoples, 60 m., 7036 So. Prairie, sunkiai sužeista. Policija areštavo trečiąją, Mrs. Sharon Smith, 18 m. 5050 So. Washington Ct., rugs. 15 d. išvyko atgal į Bra-

kaltina ją šaudymu.

Rengiantis Heldejus tyliai tarė: — Juk tu išgelbėjai man gyvybę, draugau! — Nieka! Apsirengęs, bet vis dar neatsikvošėję, jie parėjo į viešbutį ir sėdo gerti arbatos, tik Filas atsigulė savo kambarį. Suvalgiusi porą riekių duonos su uogiene, Sabina staiga pareiškė: — Klausyk, jūs tikras šaunuolis! — Žinoma! — pritarė Freda.

Ešerstas pastebėjo, kaip Stela nuleido akis. Jis sumišęs atsistojo ir priėjo prie lango. Stovėdamas ten, jis išgirdo, kaip Sabina sušnibždėjo: "Klausyk! Prisiekim jam kraujo draugyste! Kur tavo peiliukas, Freda?" Akies krašteliu jis matė, kaip visos trys mergaitės iškilmingai išidūrė sau pirštą, išspaudė po lašelį kraujo ir kažką teplojo ant skintulės popieriaus. Ešerstas atsigrėžė ir pasuko prie durų.

— Nebūkite užsispyrę! Nebūkite! Mažosios nutvėrė jį už rankų ir atvedė atgal prie stalo. Ant popieriaus skiautėlės kraujui buvo nupieštas kažkoks veidas, o aplinkui jį tarsi spinduliu kraujui išvedžioti parašai — Stela Helidei, Sabina Helidei, Freda Helidei.

— Tai jūs! — paaiškino Sabina. — O dabar mes turime jus pabučiuoti. — Būtinai! — patvirtino Freda. (Bus daugiau)

DZ. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI

"Obels žiedai, pavasario kerai..." Euripidas "Hipolitas"

- 11
- Ar jūs toli galite nuplaukti?
 - Porą mylių galiu.
 - Oho!
 - Tai puiku!
 - Nejaugi?!

Jį sužiuro trys poros mėlynų akių. Jų žvilgsniai glostė Ešersto savimeilę. Jis buvo patenkintas, — Klausyk, — tarė Helidejus. — Tu iš tikrųjų pasilik, einam drauge maudytis, o paskui pernakvosi pas mus. — Tikrai pasilikite.

Ešerstas tik nusišypojo ir papurtė galvą. Paskui staiga pasipylė klausimai apie jo sportinius pasiekimus. Pasirodė, kad mokymdamasis jis žaidęs kotedžo futbolo komandoje, irklavęs, laimėjęs pirmą vietą vienos mylios bėgimo lenktynėse. Nuo stalo jis pakilo tikras didvyris. Abi mergytės ėmė primygtinai reikalauti, kad jis pažiūrėtų jų urvą uoloje, ir visi patraukė tenai: priekyje Ešerstas su dviem patauskom, iš paskos Stela su broliu. Drėgnas ir tamsus urvas niekuo nesiskyrė nuo kitų panašių urvų, tik jame buvo nedidelė bala, knibždėte knibždanti visokias gvyvi, kuriuos buvo galima gaudyti ir kišti į butelius. Sabina ir Freda, srauskėdamos dailiomis basomis nudęgusiomis kojomis, pagaliau įkalbėjo ir Ešerstą nu-

siauti batų ir kojines ir pabraižioti po vandenį. Žmogus, jautrus grožiui, greitai praranda laiko nuovoką. Prarado ją ir Ešerstas, juo labiau, kad greta teškosios gražios mergytės, o ant kranto stovėjo jauna Diana ir pasigėrėjimo šūksmais sveikino kiekvieną sugautą padarą. Jis apskirtai buvo nelabai jautrus laikui, bet kai, išitraukęs laikrodį, pamatė, kad jau gerokai po trijų, net aiktelėjo. Vadinas, šiandien nebesuspės atsiimti pinigų: banką netrukus uždarys.

Mergaitės, pamąčiusios jo veido išraišką, ėmė šaukti: — Valio! Dabar jums teks pasilikti. Ešerstas nieko neatsakė. Jis prisiminė, koks buvo Megenos veidas, kai rytą nusryčiaudamas jai pašnibždėjo: "Vyktu į Torkį, brangioji, viską nupirksi ir vakare sugrįši. Jei bus gražus oras, šiandien galėsim išeiti. Būk pasiruošusi!" Prisimėvė, kaip ji virpėjo, gaudydama kiekvieną jo žodį. Ką ji pagalvos?

Staiga Ešerstas krūptelėjo, pastebėjęs, kad ant kranto stovinti jauna mergina, aukšta ir šviesi kaip Diana, ramiai ir įdėmiai žiūri į jį mėlynom akim iš po aukštyu kylančių antakių. Jeigu tos akys perskaijytų jo mintis, jeigu jinaf sužinotų, ką jis ruošėsi daryti šiandien! Jis išgirstų tik pasipiktinimo šūksnį ir liktų urve vienas. Kažko supykęs ir susigėdęs, kažkuo nepatenkintas, Ešerstas išidėjo laikrodį į kišenę ir trumpai atsakė: — Taip, šiandien jau teks pasilikti. — Valio! Dabar jūs galėsite eiti su mumis maudytis!

Kaip čia atsipirkti tų puikių mergaičių džiūgavimu. Stelos lūpose virpančiai šypsena ir linksmas Helidejaus: "Puiku, draugau! Aš paskolinsiu, ko reiks nakčiai!" Tačiau Ešerstą vėl apniko ilgesys ir sąžinės graužimas, ir jis liūdnai tarė: — Reikia pasiūsti telegramą!

Kai nušibodo taškytis po balą, jie patraukė atgal į viešbutį. Ešerstas pasinėmė telegramą, adresuotą msiš Nerakomb: "Atleiskite, užtrukau grįšiu rytoj". Megenos, žinoma, supras, kad jis užtruko su reikalais. Ir tuo jam palengvėjo. Popietė buvo puiki, šilta mėlyna jūra ramė, o plaukiojimas — didžiausia Ešersto aistra. Kaip gera klausytis mergaičių pagyrinų, kaip malonu matyti jas, Stelą, besišypsantį Helidejaus veidą! Visa tai jam atrode truputį nerealu ir tuo pat metu visiškai paprasta, tartum, žengdamas lemtingą žingsnį, paskutinį kartą būtų gyvenęs normalų gyvenimą. Jis paėmė paskolintą maudymosi kostiumą, ir visi patraukė prie jūros. Jiedu su Helidejumi persirengė už vienos uolos, mergaitės už kitos. Jis pirmas puolė į jūrą ir ėmė plaukti tolyn, kad neliktų apsišaukėliu. Atsigrėžęs pamatė palei pat krantą plaukiojantį Helidejų, seklumoj bestaškancias ir bendrandčias mergaites. Anksčiau jis su panika žiūrėdavo į tokius plaukikus, bet visa, ką darė šitos mergaitės, jam atrode žavū. Tik jis vienas moka gerai plaukti. Tačiau plaukdamas atgal, jis suabejojo, ar dera jam, svertimam, įsibrauti į tą linksnų šeimos ratelį, be to, drovėjosi tos lieknos infos. Tačiau Sabina pradėjo moti jam ir

prašyti išmokyti plaukti. Užsiėmęs mažosiomis, jis neturėjo laiko pasidomėti, ar Stela gėdijasi jo, ar ne. Staiga Ešerstas išgirdo išgastinę jo šauksmą ir atsigrėžė. Ji stovėjo, iki juosmens įbridusi į jūrą, palinkusi į priekį, ir kažką rodė lieknomis baltomis rankomis. Staibas atsipindėjo jos šlapiame, nuo saulės surauktame veide.

— Pažiūrėkite į Filą! Kas jam yra? Pažiūrėkite!

Ešerstas tą pat akimirka suprato, kad Filas skęsta. Iš paskutinųjų jėgų jis kaptėsi gilcėje vietoje, maždama už simto jardų nuo kranto. Paskui staiga suriko, iškėlė rankas ir pasinėrė. Ešerstas matė, kaip Stela puolė prie brolio ir, sušukęs "Stok, Stela, stok!", pats šoko plaukti. Jis plaukė, kaip dar niekad nebuvo plaukęs, ir prisiartinio prie draugo kaip tik tą akimirka, kai jis antrą kartą išuiro į paviršų. Matyt, Filą buvo sutraukęs mėšlungis, bet išvilkti jį buvo nesunku, nes jis nesipriešino. Stela, stovėjusi ten, kur Ešerstas jai buvo išakęs, padėjo jam išvilkti brolių į krantą, ir abu griebė trintį jam rankas ir kojas. Mažosios išsigandusios stovėjo ir žiūrėjo į juos. Netrukus Helidejus jau žypososi ir sakėsi pasielgęs kaip paskutinįs nenaudėlis. Jei draugas jam padėtų, jis ir pats galėtų nueiti už uolos apsiręngti. Ešerstas padėjo jam atsistoti ir pažvelgti į šlapią, įraudusį, ašarotą ir išsigandusį Stelos veidą kuriamo pirmąkščio ramumo nebuvo nė pėdsako. "Aš pavadinau ją vardu! Ar ji neįsižeidė?" — pagalvojo jis.

Skaitykite ir platinkite Naujienas

DR. ANNA BALIŪNAS
AKIU, AUSU, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Prima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Telefonai: PROspect 8-1717
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9,
antradi., penktadieni. nuo 1-5, treči.
ir šeštadi. tikrai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.
DR. M. BUDRYS
ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadieni-
siais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai primami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabineta perėmė
optometristas
DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Firm., antr.,
ketv. 2-3, 7-9 val., Penkt. 2-3 ir
šeštadi. 10-2 val.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4667
DR. BR. GAIZIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi., 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.

Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.
DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: Firm. nuo 6-8 v. v., antr., ir
ketv. nuo 9 iki 11-los ir nuo 6 iki 8
val. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 774-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2652 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadieni
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223

OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadi-
niais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

- GENERAL FACTORY
- MACHINE OPERATORS
- PACKERS

We offer steady employment in a clean modern factory.
Blue Cross and Blue Shield — Hospitalization insurance. Profit sharing.
APPLY

VOGEL PETERSON CO.
ROUTE 83 & MADISON ELMHURST, ILLINOIS
PHONE BR 9-7123

RESTAURANT
HELP WANTED
NOW HIRING FOR NEW
HOLIDAY INN

- Cooks
- Pantry Help
- Waitress
- Hostess
- Cashier
- Buss Boy
- Dishwasher
- Porter

Liberal benefits.
Apply in person at the
beautiful new
Brandywine Restaurant
in the
HOLIDAY INN
of ELK GROVE
1000 BUSSE RD.,
ELK GROVE VILLAGE,
located corner of Busse
and Landmeir.

An Equal Opportunity Employer

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195

Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepiama, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojeloms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Šeštadieniais 9-1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PROspect 6-5084

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumpų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — pilna aprausta
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI
MAGNETOFONAI • TV
HI-FI STEREO APAR.
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-
dienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Šeštadieni ir sek-
madieni nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakaruokos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

OUTSTANDING COMPANY
needs:

- SANDERS
 - SPRAYERS
 - DOOR SHAPERS
 - HARDWARE HANGERS
- Many immediate openings with full
company benefits. Apply at once to
SERVICE WOODWORKING
COMPANY
8900 So. Harlem Ave.
BRIDGEVIEW

MARRIED COUPLES
To work as house parents (cottage
counselors) with school age boys at
Winnebago Childrens Home, Neils-
ville, Wis. This is steady year-round
positions. Write, Administrator Rev.
J. Grether, Winnebago Childrens
Home, P. O. Box 111, Neilsville, Wis.
An equal opportunity employer

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių
DONUT MAN
Immediate opening
Full or part time. Co. benefits.
Night work. 11 P. M. to 7 A. M.

Apply MR. DONUT
11652 So. Western
233-9885

Susirinkimų ir rengimų
PRANEŠIMAI

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo
pirmas susirinkimas po vasaros atos-
tųjų įvyks trečiadieni, rugsėjo 18 d.,
3600 W. North Ave., antrame aukšte,
ėjimas iš šono nuo Central Park Ave.
Pradžia 8 val. vak. Visi nariai ir na-
rės kviečiami gausiai dalyvauti. Tu-
rėtisime svarbių reikalų aptarti.
W. Mankus, nut. rašt.

— „Dainavos“ Ansamblis po vasa-
ros atostogų pradeda darbą. Repeti-
cijos vyksta Jaunimo Centre, antradi-
eniais 7:30 val. vak. Kviečiame
visų balsų naujus dainininkus įsi-
jungti į ansamblio gretas.
Valdyba

— Marquette Parko Lietuvių Namų
Savininkų Organizacijos po vasaros
atostogų susirinkimas įvyks penkta-
dieni, rugsėjo 20 d. 7:30 val. vak. Lie-
tuvų parapijos salėje, 6820 So. Wash-
tenaw Ave. Valdyba visus narius ir
naries kviečiami dalyvauti. Išgirsite pik-
nikų komisijos raportą ir kitus svarbi-
us reikalus. Prašome ir norinčius
prisirašyti prie mūsų organizacijos.
Lauksim.
Ona Švirnickas, nut. rašt.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
rengiu naujus ir perstatu senus vi-
sų rūšių namo apšildymo pečius ir
air-conditioning į naujus ir senus na-
mus. Įrengiu vandenį boilerius ir
stogų rinas (gutters). Darbas atlie-
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai
Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir
užmiestečiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave.,
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurti prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-
kamuosius vamzdius sutaisome arba
naujus įdedame.
KAMINUS ĮVALOME ir pataiso-
me. Nudizome namus iš lauko ir at-
liekame "tuckpointing" darbus. Esama
apdrausti, visas darbas garantuotas
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
kainavimas veiktinai. kreipitės bet kada

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

**KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?**
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000

**BALZEKAS MOTOR
SALES**
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT
1030 Archer VI 7-1515

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI
"NAUJENOSE"

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

We Need
MAINTENANCE MEN
Large multi factory corp. has opening for Class "A"
mechanics having skill in the following categories:
MILLWRIGHT & WELDERS
Start at \$3.14 to 3.24 per hour, plus company paid benefits.
Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300
WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY, Inc.
10 No. Jefferson Rd., WHIPPANY, New Jersey 07981

TRUCKS MECHANICS
Experienced
3 shifts available. \$4.03 per hour. (Days).
8 paid holidays. Family hospital insurance.
Other fringe benefits.
CONTACT SERVICE MANAGER
MACK TRUCKS, INC.
3300 So. Wentworth

PICK & PACK
ORDERS
ROWLING SPORTING
GOODS
2500 CRESCENT DRIVE
BROADVIEW
343-0710
Why not work for a company
who works for you.

PAKUOTOJAS — APKALEJAS
Patyrimas pageidaujamas, bet ne bū-
tinis. Dienomis. Visokie pagerinimai.
Turi kalbėti angliskai.
BROOKLINE INDUSTRIES
6800 SOUTH CHICAGO AVE.
Tel. BU 8-5575

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

ĮTIKINANTIS SKELBIMAS

Bell Telephone Co. skelbia si-
laikraščiuose: "Vietoje rašyti —
— telefonuokite! tai būdas daug
greitesnis, praktiškesnis ir pa-
dedantis išvengti ortografinių
klaidų!"
• Lengviau pažinti dešimtį
kraštų, negu vieną žmogų.
(Izraelio priežodis)

A. A.
KĖSTUČIUI PETRAUSKUI
Vietname žuvus,
jo tėvus Severiną ir Igną Petrauskus ir bro-
lį Algį su šeima užjaučiame ir kartu liūdime
Julija Bičiūnienė
su šeima

Vincui Tamkevičiui nuo širdies smūgio
staigiai mirus, jo tėvui

ANTANUI TAMKEVIČIUI
ir artimiesiems nuoširdžią užuojautą reiškia
ir kartu liūdi

Lietuvių Tautinių Kapinių Direktoriai

JUOZAS BALZIŪNAS
POVILAS DAUBARAS
MARTYNAS GUDELIS
POVILAS MILASEVIČIUS
ALGIRDAS MICKEVIČIUS
GUSTAS RIMKUS
JUOZAS SKUTAS
JONAS ZALATORIUS

**VINCAS TAMKEVIČIUS —
WILLIAM TAMKEVIC**
Gyv. 7243 So. Troy St., Chicago, Ill. 60629

Nuo širdies smūgio staigiai mirė 1968 m. rugsėjo mėn. 16 d. rytą,
sulaukęs 57 metų amžiaus. Gimęs Chicagoje 1911 metų balandžio
mėn. 8 diena.
Paliko našlėde: žmona Stella, sūnus William ir dukterė Linda; tė-
vas Antanas Tamkevičia, Lietuvių Tautinių kapinių direktorius ir li-
dininkas; brolis Juozas Tamkevičia ir daugelis kitų giminių, draugų
bei pažįstamų.
Kūnas pašarvotas McFee Funeral Home, esančiame 7133 So.
Western Avenue.
Ketvirtadieni, rugsėjo mėn. 19 dieną 10:00 val. ryto bus lydi-
mas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Vincio Tamkevičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo-
širdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nalūdė lieka:
Žmona, vaikai ir tėvas.

SMOKEY'S FRIENDS
don't play with
matches



GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telefonai: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telefonai: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YARds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos



AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTE
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARds 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

• WE NEED FULL TIME HELP •

Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED
STITCHING, LASTING and MAKING,
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation
Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC.
East Brookfield, Mass.

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN
OSSEO, WISCONSIN, FOR

REGISTERED NURSES
& LICENSED PRACTICAL NURSES

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments
are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine
increments, good working conditions 40 hours per week, any additional
time paid at 1½ times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL
AND NURSING HOME
OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

KEY PUNCH OPERATORS

All Shifts Full or Part Time

Northwestern and CTA to Door

Top Starting Salary.

STATISTICAL TABULATING CORP.

2 N. Riverside Plaza 346-7300 Ext. 315
An Equal Opportunity Employer

TYPISTS — If You Can Type 50 W. P. M.
STAT TAB — The Answer Company

Wants you for its OCR department. This new typing skill you
will learn in the largest Service Bureau in the country. Many
company paid benefits; across the street from the N. W.; all
new Electric typewriters; company cafeteria; top starting
pay; advancement probabilities — It's up to you.

PHONE OR COME IN AND SEE OUR MODERN CENTER.

STATISTICAL TABULATING CORP.

2 NO. RIVERSIDE PLAZA
346-7300
EQUAL OPPORTUNITY

Night Salad Girls

Night Belt

Production Girls

Bake Shop Girls

(Days)

Full time, all company benefits
including company paid lunch.
APPLY ANY DAY 9-7 P. M.

ABC

Gladioux In - Flight
CATERING KITCHEN

2301 So. Mt. Prospect Road
DES PLAINES, ILLINOIS

GENERAL OFFICE

Typing essential. Knowledge of
typing and figures required. Ask
for Carol Thompson.

SEYMOUR and PECK
935 W. 20th PL.
HA 1-4235

OUTSTANDING

OPPORTUNITIES
Reg. NURSES L. P. N'S
NURSES AIDS

3 to 11 or 11 to 7
Share weekends

Operating Room Nurse (7-3)
X Ray Technician (Days)

Uniforms laundered without charge.
Free meals and other benefits.
Apply Mon. thru Fri. in person.

BETHANY METHODIST
HOSPITAL

5015 No. Paulina
AR 1-9040

CLERK - TYPIST
Excellent benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.
Equal Opportunity Employer
130 SO. CANAL
FR 2-6686 Ext. 304

SEWING MACHINE OPERATORS
Excellent Company benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.
Equal Opportunity Employer
3961 W. BELMONT
FR 2-6686 — Ext. 304

WOMEN

To work on small coils and
Transformers.
Day and night shift.
ACE TRANSFORMER CO.
1910 N. ELSTON AVE.

SEIMAI BE MOTINOS
Reikalinga gyvenimiškoje ir šeim-
ninkauti moteris prie 2 mok. amžiaus
vaikų. Privatus kambarys, atlygin-
imas susitarus. Reikalingos rekomen-
dacijos. Geri namai tinkamam
asmeniui.
WHEATON
653-4298

GIRL FRIDAY — To operate 1-girl
office in small shop in Franklin Park.
Will require handling invoicing, ac-
counts payable and receivable, payroll
and considerable customer contact on
telephone. Good typing is essential
and shorthand desirable but not ne-
cessary. Hours 9 a. m. to 4:30 p. m.
\$2.20 per hr. to start. Call Mr. Joe
Macri at 678-0895 for interview appt.

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced on single needle, double
needle Mero or other sewing ma-
chines. Excellent working condi-
tions. High pay. Air conditioned
factory.
Contact: Josephine Arrigo
WABANSIA GARMENTS
2300 W. VABANSIA AVE.
CHICAGO 394-1200
An equal opportunity employer

TYPIST
Also assist with switchboard and
general office work in advertising
agency. Loop location, convenient to
all transportation.
Call 372-4950

CLERK TYPIST
8:30 A. M. TO 4:15 P. M.
5 DAY WEEK
Good working conditions. Ins. bene-
fits. Vacation with pay
Call in person BR 3-4710
or UN 9-0200.
Ask for
MT. MOONEY or Mr. PROVANO

LIETUVISKAM RESTORANUI
REIKALINGA
INDŲ PLOVEJA

3236 So. HALSTED ST.
Tel. 326-2724

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)

ATTENTION!
TRUCK MECHANICS
Immediate openings for day shift.
Apply in person.
I. KARZEN TRUCKING CO.
900 No. Kedzie
An equal opportunity employer

PORTERS &
DISHWASHERS
APPLY AT ONCE IN PERSON
AFTER 1:00 P. M. (rear).
Best wages — Steady
BLACK ANGUS RESTAURANT
7127 N. WESTERN AVE.
An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.
Pleasant working conditions
and benefits.
1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL
25 & CERMAK
BROADVIEW
FI 5-7710
An equal opportunity employer

EXPERIENCED
ORDER FILLERS
PACKERS
STOCKMEN
BIRMINGHAM & PROSSER
PAPER MERCHANTS

Attractive working conditions.
Wage rates and Company benefits
include hospitalization.

CALL RO 2-2300
OR APPLY AT
2552 W. OGDEN
R. L. JAMES

An equal opportunity employer

WAREHOUSE
MEN

PAPER COMPANY
NEEDS

WAREHOUSE MEN
COMPANY BENEFITS.
376-0355

SALES
TRAINEE

Saratoga Scott
Petersen Meat Co.
HAS OPENING FOR:

SALES TRAINEE. Some experience
preferred but not required.
WILL TRAIN qualified applicants.
Excellent opportunity for above
average SALARY.

Call 378-1300
For appointment.

CARPENTERS WANTED
Rough & Finished Work.
Must be experienced.
Steady work.

UNITED ENGINEERS & BUILDERS
Ask for Mr. GEORGE
823-6828

MACHINISTS
JOURNEYMAN TOOL ROOM

We have 3 openings on our 2nd shift
for qualified machinists.
(3:30 P. M. to 12 A. M.)
We pay top rates.
We also have outstanding company
paid benefits and pension program.

Call Mr. LILLING
ME 7-2000 ext. 350

WHITE CAP CO.
DIVISION OF CONTINENTAL CAN
COMPANY INC.

1812 No. CENTRAL AVE.
An equal opportunity employer

LIFT TRUCK
MECHANIC

Experienced to work for large
industrial firm.
Excellent benefits and training.
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ.
CLARK EQUIPMENT CO.
11033 S. Langley Chicago, Ill.
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
For children's home.
5 Day week.
OAK PARK AREA.
Call 386-8247

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY

Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks
experienced decorating department supervisory personnel, with
hot standing, spray painting and metalizing experience.

- SUPERINTENDENTS
- GENERAL FOREMEN
- FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO:

P. O. Box 191
BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313-549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

MACHINISTS

TOOL & DIE MAKERS

Ingersoll Products, the metal fabricating division of Borg
Warner Corporation, needs experienced men for the
following jobs. We pay

TOP HOURLY RATES

• MACHINISTS

Need to operate lathes, grinders, planers and milling ma-
chines in a top flight tool room.

• TOOL & DIE MAKER

To make and assemble dies and tools for the manufacture
of quality machined parts.

In addition to top pay, we offer liberal fringe benefits, including
insurance and pension plan.

Come in or call:

PERSONNEL MANAGER — 264-7800

INGERSOLL PRODUCTS
1000 W. 120th Street,
Chicago, Ill. 60643

DIV. OF BORG WARNER CORP.
An Equal Opportunity Employer

Immediate openings for
COLD HEADER SET-UP MEN

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excellent working
conditions in new plant of aggressive Fastener Company.

Paid holidays, many company paid benefits, plus overtime. All relocation
expenses paid. All inquiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:
AVDEL CORPORATION

P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

MODEL MAKER

Experienced on Punch Press
Manufacturer of metal, wood and laminated
display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

WE NEED TRAINEES

Men with General Machine Shop Experience willing to Learn Cold
Heading Techniques.
Excellent working conditions in new plant of aggressive Fastener
Company.

Paid Holidays, plus Overtime and many Company Benefits. All in-
quiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

DABAR SAMDOMI!

Pilnam laikui, dienos pamainai nuo 8 A.M. iki 4:30 P.M. ir po-
pietinei pamainai nuo 4:30 P.M. iki 1 A.M. duodama 10% priedas.

- PRESS BRAKE OPERATORS
- PAINT SPRAYERS
- SPOTWELDERS • GRINDERS

Kreipkitės į Personnel Department

READY METAL MFG. CO.
4320 So. KNOX AVENUE. TEL RE 5-5151

SALESMAN
for
MEN'S FURNISHINGS
Full or part time
Apply Mr. APPELBY
KAROLLS'S
63rd and Kedzie

PORTER
Full time — Steady
Apply Mr. APPELBY
KAROLLS MENS WEAR
63rd and Kedzie

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — PARDAVIMUI

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — PARDAVIMUI

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS · PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas.
Geros pajamos. Nebrangus.
2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri-
nis arba medinis. Svarūs, gerai už-
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BY OWNER

3 story brick, 4-3's with space heaters.
1-6 on 1st floor with new hot water gas
heated unit. \$255 income, not includ-
ing first floor, 2 car garage. Good con-
dition. Front and rear porches. \$24,000
for quick sale. Terms.
814 N. MAPLEWOOD.

BY OWNER — WIDOWS

8 ROOM HOME
Modern, 4 bedrooms, 3 baths, base-
ment. Excellent transportation.
Reas. price.
CALL
ES 9-2795

♦ Vilniaus Dienos minėjime
rugsėjo mėn. 29 d., kaip kiek-
vienais metais, taip ir šiais me-
tais, gausiai dalyvaus ukrainie-
čiai su savo vėliavomis. (Pr).

♦ Dariaus ir Girėno Lituani-
stinės mokyklos tėvų komite-
tas kviečia tėvus ir svečius į
Susipažinimo Vakarą rugsėjo 21
dieną 7 val. vak. Jaunimo Cen-
tre, viršutinėje salėje. (Pr).

♦ Inž. V. Adamkui paremti
bilietai į Golfo Dieną ir banketą
gaunami Marginiuose, 2511 W.
69 St., pas Nijolę Vengriene,
9529 So. Hamilton St. (telef.
233-4345) ir Bell Realty, 6455 S.
Kedzie Ave. (tel. PR 8-2233).
Į golfą ir banketą bilieto kaina
10 dol. (Pr).

LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos —
(Standartinės ir Automatinės)
ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STRETCH YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654
State Farm Mutual

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių
gyvybės, sveikatos
ir biznio.
Patogios išsimokė-
jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY

A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SKAITYK KASDIEN

NAUJIENAS

IR TENYK SKILTIS

Lietuvių taipgi perka ir parduoda
ir progas sužino tikrai per
NAUJIENAS

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 6, arti Ma-
ria Highschool. Gazu šildymas. 2
auto garažas. \$29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden-
cija. 2 auto mūr. garažas. Irenčtas
rūšys. Arti 71 ir Pulaski. \$35,000.
5 KAMB. 9 METŲ mūras. Irenčtas
sausas rūšys. Naujas 2 auto garažas.
Arti Pulaski, Marquette Parke. —
\$25,600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au-
to mūro garažas. Platus lotas Mar-
quette Parke. \$41,400.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros
pajamos. Marquette Parke. \$64,500.

3 KAMB. MEDINIS, apkalts, 2
aukštų namas Marquette Parke. —
\$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus
sklypas, garažas. Atskiri šildymai.
Marquette Parke. \$19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu
šildymai. Ceramic vonios, daug prie-
dų. Garažas. \$28,500.

APART. MŪRAS apie \$9,000 paja-
mų, ir daug kitų priedų. Marquette
Parke. Platus lotas, garažas. \$59,500.

Valdis Real Estate

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAMIE, PARDUODAME, MAI-
NOME įvairaus dydžio namus visur.
Parduodame paskola, visokeriopą ap-
drūdą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

Šimkus Real Estate

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visoklausių nuo-
savybių pirkimas - pardavimas. Be to
šioje kontoroje daromi ir liūdijami
vertimai, užplūdomi pilietybės prašy-
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan-
kai. Darbo val.: Kasdien 9-3 ir 5-8.

LOGAN SQUARE AREA
By owner 3 apt. brick 2-3's and 1-
4. New 220 service. Cabinet kitchen
and tiled. 2 car garage. Low taxes.
Middle 30's for quick sale. 286-8719.
Week days call in evening.

CICERO — PIRMA KARTA PARDUO-
DAMAS 2 butų mūrinis, 5-8 kamb.
Cermak — 56-tos apyl. Karštu vande-
niui šildymas. 2 auto garažas. \$32,900
arba geriausias pasiūlymas.
SVOBODA. 2134 So. 61st St. Cicero
BI 2-2162 — LA 1-7038

AMERICAN TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. Western Ave.,
Chicago, Ill. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų laivų, tra-
kinių bilietus ir paruošiamus kelionių
dokumentus ir visus pasaulio kraštus.
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei-
nantiems metais norėtų pora mėnesių
praleisti Lietuvoje pas gimines.

K. ERINGIS

CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai,
tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.
CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

TERRA